
 Studio Legale Gurrieri
                            

 avv. Giovanni Gurrieri
 avv. Patrizia Gurrieri
 avv. Francesco Gurrieri
 
 avv. Mariangela Seminara

TRIBUNALE DI RAGUSA

Fallimento n.27/2012 R.G. Fall. - G.D. dott.ssa Emanuela Antonia Favara - Curatore 

avv. Patrizia Gurrieri

*****

Avviso di vendita

La sottoscritta avv. Patrizia Gurrieri, C.F.: GRRPRZ62E64H163T – PEC: 

patrizia.gurrieri@avvragusa.legalmail.it, curatore del fallimento in epigrafe, in esecuzione 

del supplemento del programma di liquidazione del 23.04.2024 e del provvedimento del  

G.D. del 22.12.2024, a norma dell’art. 107 L.F.

AVVISA

che il giorno 11.02.2025 alle ore 16:30 presso il proprio studio in Ragusa nella Via Roma 

n.212 (tel.0932/220000 - fax 0932/683535), svolgerà la vendita in lotti separati, mediante 

procedura competitiva, dei mezzi di trasporto ad uso commerciale meglio descritti in ogni  

loro parte nella consulenza estimativa in atti, di seguito indicati:

- Lotto n.1 (corrispondente al mezzo n.1 della perizia) autocarro Fiat Iveco 145 targato  

DT771HT, telaio n.ZCFAIKD0001136231, alimentazione a gasolio, a n n o 

immatricolazione 1989 - Prezzo base d’asta €.1.055,00;

- Lotto n.2 (corrispondente al mezzo n.2 della perizia) autocarro Fiat Iveco 115 targato  

BL352PB, telaio n.ZCFAIDD0001134518, alimentazione a gasolio, anno 

immatricolazione 1989 - Prezzo base d’asta €.1.055,00;

- Lotto n.3 (corrispondente al mezzo n.4 della perizia) autocarro Fiat 50 OM targato  

CS976CR, telaio n.109074, alimentazione a gasolio, anno immatricolazione 1978 - 

Prezzo base d’asta €.633,00;

- Lotto n.4 (corrispondente al mezzo n.5 della perizia) autocarro Fiat Doblò targato 

97100 Ragusa – Via Roma, 212
95129 Catania – Piazza Principessa Iolanda, 1

                        tel./fax 0932.220000 – 683535 – e.mail: segreteria@studiolegalegurrieri.it                              1 
Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 


ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



 Studio Legale Gurrieri
                            

 avv. Giovanni Gurrieri
 avv. Patrizia Gurrieri
 avv. Francesco Gurrieri
 
 avv. Mariangela Seminara

DT710HT, telaio n.ZFA22300005090953, alimentazione a gasolio, anno immatricolazione 

2002 - Prezzo base d’asta €.1.477,00;

- Lotto n.5 (corrispondente al mezzo n.6 della perizia) trattore stradale Iveco Magirus  

targato CP337JF, telaio n.WJMM1VUJ00C155099, alimentazione a gasolio, anno 

immatricolazione 2005 - Prezzo base d’asta €.6.329,00.

Modalità e condizioni di vendita 

La vendita dei beni è disciplinata dalle seguenti condizioni:

- sono posti in vendita i beni indicati nella perizia in atti redatta dallo stimatore (che deve 

intendersi qui per intero richiamata e trascritta);

- tutti i beni saranno venduti “visti e piaciuti”, nello stato di fatto e di diritto in cui si  

trovano;

- la vendita non è soggetta alle norme concernenti la garanzia per vizi e mancanza di  

qualità, né potrà essere revocata per alcun motivo; l’esistenza di eventuali vizi, mancanza  

di qualità o difformità nella consistenza della cosa venduta non potranno dar luogo ad 

alcun risarcimento, indennità o riduzione del prezzo, essendosi di ciò tenuto conto nella  

valutazione dei beni;

- per ciascun lotto il prezzo base per le offerte è fissato in quello sopra indicato;

- il prezzo base d’asta suddetto va inteso escluso IVA e/o altre imposte, oneri di legge e  

spese inerenti e conseguenti alla vendita;

- i beni vengono venduti liberi da iscrizioni ipotecarie e da trascrizioni di pignoramenti (se  

esistenti al momento della vendita, eventuali iscrizioni saranno cancellate a spese e cura  

della procedura);

- ogni ulteriore informazione potrà essere richiesta dagli interessati al curatore.

La presentazione dell’offerta implica perfetta conoscenza del presente invito ed integrale  

97100 Ragusa – Via Roma, 212
95129 Catania – Piazza Principessa Iolanda, 1

                        tel./fax 0932.220000 – 683535 – e.mail: segreteria@studiolegalegurrieri.it                              2 
Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 


ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



 Studio Legale Gurrieri
                            

 avv. Giovanni Gurrieri
 avv. Patrizia Gurrieri
 avv. Francesco Gurrieri
 
 avv. Mariangela Seminara

ed incondizionata accettazione di tutte le presenti condizioni della vendita. Grava in  

esclusiva su ciascun soggetto offerente l’onere di prendere preventiva ed accurata visione 

dei beni posti in vendita e della perizia di stima allegata. 

Ogni spesa ed onere, anche di natura fiscale, derivante dalla vendita saranno ad esclusivo 

carico dell’aggiudicatario. 

Termine di presentazione e contenuto delle offerte 

Le offerte irrevocabili ed incondizionate di acquisto dovranno pervenire presso lo studio 

del curatore sito in Ragusa, Via Roma n.212, entro le ore 13:00 del giorno 10.02.2025 e 

depositate in busta chiusa, che verrà sigillata idoneamente al momento del deposito, a cura 

del ricevente, all'esterno della quale saranno annotati, previa identificazione, il nome e  

cognome di chi provvede materialmente al deposito, il nome e cognome del Giudice 

Delegato, il nome e cognome del curatore, la data e l’ora di deposito e la data fissata per  

l'esame delle offerte.

L’offerta d'acquisto dovrà essere in regola con il bollo (attualmente €.16,00) e  

contenere l’indicazione dei seguenti dati:

1) i dati identificativi dell'offerente (per le persone fisiche: cognome, nome, luogo e data  

di nascita, codice fiscale, domicilio e indirizzo di posta elettronica; per le persone 

giuridiche: ragione sociale o denominazione, sede, codice fiscale e/o P.IVA, indirizzo di 

posta elettronica nonché le generalità del legale rappresentante);

2) l’ufficio giudiziario (Tribunale di Ragusa), l’indicazione del curatore (avv. Patrizia  

Gurrieri), il numero identificativo del lotto e la descrizione del bene per il quale l'offerta è 

proposta, il numero della procedura fallimentare (R.G. Fall. n.27/2012), la data e l’ora  

fissata per l'esame delle offerte;

3) il prezzo offerto, che non potrà comunque essere inferiore a quello a base d’asta per 

97100 Ragusa – Via Roma, 212
95129 Catania – Piazza Principessa Iolanda, 1

                        tel./fax 0932.220000 – 683535 – e.mail: segreteria@studiolegalegurrieri.it                              3 
Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 


ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



 Studio Legale Gurrieri
                            

 avv. Giovanni Gurrieri
 avv. Patrizia Gurrieri
 avv. Francesco Gurrieri
 
 avv. Mariangela Seminara

ciascun lotto, l'importo versato a titolo di cauzione, nonché il termine per il versamento  

del saldo prezzo (in ogni caso non superiore a giorni venti dall’aggiudicazione);

4) l'espressa attestazione di avere preso visione del presente invito e di accettare  

integralmente ed incondizionatamente tutte le relative condizioni;

5) la data e la sottoscrizione con firma autografa dell’offerente persona fisica ovvero nella  

qualità di legale rappresentante di altro soggetto.

All’offerta dovranno essere allegati e inseriti anch’essi nella suddetta busta chiusa:

I) la copia fotostatica di un valido documento di identità e del codice fiscale dell'offerente  

in corso di validità;

II) l’assegno circolare non trasferibile intestato alla procedura  (Curatela fallimento proc. 

n.27/2012) di importo non inferiore al 10% del prezzo offerto, a titolo di deposito  

cauzionale infruttifero;

III) se il soggetto offerente è una società o persona giuridica, copia del documento (ad  

esempio, visura o certificato del registro delle imprese) da cui risultino i poteri ovvero la  

procura o l’atto di nomina che giustifichi i poteri.

L’offerta è inefficace: a) se perviene oltre il termine indicato nel presente avviso; b) se è  

inferiore al prezzo stabilito nel presente avviso per ciascun lotto; c) se l’offerente non 

presta cauzione, con le modalità stabilite nel presente avviso, in misura non inferiore al  

decimo del prezzo dallo stesso offerto. 

La cauzione costituita dall’aggiudicatario provvisorio verrà imputata in conto prezzo in  

caso di regolare saldo del prezzo di aggiudicazione, mentre in caso di mancato versamento  

di quest’ultimo verrà incamerata dalla procedura. 

Esame delle offerte ed eventuale gara

Le buste verranno aperte dal sottoscritto curatore presso il suo studio, alle ore 16:30 e 

97100 Ragusa – Via Roma, 212
95129 Catania – Piazza Principessa Iolanda, 1

                        tel./fax 0932.220000 – 683535 – e.mail: segreteria@studiolegalegurrieri.it                              4 
Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 


ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



 Studio Legale Gurrieri
                            

 avv. Giovanni Gurrieri
 avv. Patrizia Gurrieri
 avv. Francesco Gurrieri
 
 avv. Mariangela Seminara

seguenti del giorno 11.02.2025 ammettendo la presenza di coloro che si dichiarano 

offerenti.

In caso di unica offerta: se l’offerta è pari o superiore al prezzo-base d’asta sopra indicato  

si procederà ad aggiudicazione all’unico offerente.

Il sottoscritto curatore provvederà, anche se l’offerente non è presente, alla deliberazione  

sull'offerta.

Qualora siano state presentate più offerte valide ed efficaci, il curatore inviterà,  

immediatamente, gli offerenti ad una gara sull'offerta più alta, con rilancio minimo pari a 

€.100,00 (cento/00 euro) per ciascuno dei lotti 1, 2 e 4, con rilancio minimo pari a €.50,00  

(cinquanta/00 euro) per il lotto 3 e con rilancio minimo pari a €.300,00 (trecento/00 euro) 

per il lotto 5, da effettuarsi nel termine di 60 secondi dall'avvio della gara. Allorché siano  

trascorsi 60 secondi dall'ultima offerta senza che ne segua un'altra maggiore, il lotto sarà  

aggiudicato all'ultimo offerente. 

Qualora nessuno dei partecipanti aderisca a detta gara, il lotto verrà aggiudicato a colui  

che ha formulato l’offerta più alta, tra quelle già presentate; nel caso di offerte di pari  

importo il lotto verrà aggiudicato a colui che ha formulato l’offerta migliore tenendo conto  

del termine indicato nell’offerta per il versamento del saldo prezzo; nel caso di offerte di  

pari importo ed equivalenti anche con riferimento al termine per il versamento del saldo  

prezzo, il lotto verrà aggiudicato a chi avrà presentato prima l’offerta.

Delle operazioni di vendita e dell’aggiudicazione sarà redatto apposito verbale, il quale  

non ha tuttavia valore di contratto traslativo. 

L’aggiudicatario, ove non presente, sarà informato dell’esito della vendita.

L'aggiudicatario dovrà versare il saldo prezzo, unitamente a quanto eventualmente dovuto 

per IVA sulla vendita e per altre imposte, esclusivamente tramite bonifico bancario sul 

97100 Ragusa – Via Roma, 212
95129 Catania – Piazza Principessa Iolanda, 1

                        tel./fax 0932.220000 – 683535 – e.mail: segreteria@studiolegalegurrieri.it                              5 
Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 


ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



 Studio Legale Gurrieri
                            

 avv. Giovanni Gurrieri
 avv. Patrizia Gurrieri
 avv. Francesco Gurrieri
 
 avv. Mariangela Seminara

conto corrente bancario intestato alla procedura “Curatela fallimento proc. n.27/2012” - 

IBAN IT55R0503617004CC0041073409 con causale “Fallimento n.27/2012 Trib. 

Ragusa versamento saldo lotto n.   ... ”, nel termine indicato nell'offerta e comunque non 

superiore a venti giorni.

L’effetto traslativo della proprietà del bene venduto, a favore dell’aggiudicatario, sarà 

condizionato al regolare pagamento del saldo prezzo e delle spese e delle imposte  

conseguenti. 

Espletate tutte le pratiche inerenti la formalizzazione del passaggio di proprietà, i cui oneri  

saranno a totale carico dell’aggiudicatario, il bene aggiudicato dovrà essere ritirato previo 

appuntamento da concordare con il curatore e comunque entro il termine che verrà fissato  

dallo stesso.

Le operazioni di ritiro e trasporto saranno effettuate esclusivamente a cura e spese  

dell’aggiudicatario il quale dovrà rispettare le norme di sicurezza imposte dalla legge e  

resterà unico responsabile per qualsivoglia danno a persone o cose eventualmente 

determinati in occasione delle surriferite operazioni.

Il mancato versamento del saldo prezzo comporterà per l’aggiudicatario inadempiente la 

decadenza dall'aggiudicazione, nonché la perdita delle somme versate a titolo di cauzione,  

salvo il diritto della procedura al maggior danno; in tal caso la procedura aggiudicherà il  

lotto unico al soggetto che abbia presentato la seconda migliore offerta rispetto a quella  

presentata dall’aggiudicatario provvisorio decaduto.

Nel caso in cui la vendita non si perfezioni per iniziativa degli organi della procedura  

all’aggiudicatario provvisorio spetta esclusivamente il diritto alla restituzione di quanto  

versato.

Si precisa altresì che il presente avviso di vendita unitamente alla relazione di stima 

97100 Ragusa – Via Roma, 212
95129 Catania – Piazza Principessa Iolanda, 1

                        tel./fax 0932.220000 – 683535 – e.mail: segreteria@studiolegalegurrieri.it                              6 
Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 


ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



 Studio Legale Gurrieri
                            

 avv. Giovanni Gurrieri
 avv. Patrizia Gurrieri
 avv. Francesco Gurrieri
 
 avv. Mariangela Seminara

dell’esperto sono consultabili sul Portale delle Vendite Pubbliche del Ministero della  

Giust izia (https://pvp.giustizia.it) e s u i s i t i I n t e r n e t www.tribunaleragusa.it, 

www.corteappellocatania.it, www.giustizia.catania.it, www.astegiudiziarie.it, pubblicati 

nel rispetto e conformemente a quanto previsto dalla normativa vigente in materia di  

privacy.

Per tutto quanto non previsto dal presente avviso di vendita si applicano le norme di legge 

vigenti in materia, cui espressamente si rinvia. 

Ragusa, li 27.12.2024

       Il Curatore 

          Avv. Patrizia Gurrieri 

97100 Ragusa – Via Roma, 212
95129 Catania – Piazza Principessa Iolanda, 1

                        tel./fax 0932.220000 – 683535 – e.mail: segreteria@studiolegalegurrieri.it                              7 
Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 


ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009


